PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3299/2025

Assunto: Providências para a conclusão da obra de ligação da Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino

com a Avenida Getúlio Vargas, no município de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura, para

a conclusão da obra de ligação da Avenida Engenheiro Davi Monteiro Lino com a

Avenida Getúlio Vargas, no município de Jacareí.

Referida obra integra um projeto mais amplo de remodelação do

entroncamento viário que abrange também a Avenida Adhemar Pereira de Barros, com

o objetivo de melhorar o fluxo de trânsito na região, especialmente, no retorno

localizado atrás da fábrica Gates, que nos horários de pico já demonstram estar com

sua capacidade esgotada. Com a finalização da obra, os veículos com destino diferente

do centro, poderão acessar a Avenida Getúlio Vargas antes, diluindo o volume de carros

em duas vias de retorno.

Essa intervenção é essencial para proporcionar mais segurança, agilidade

e eficiência no deslocamento de veículos e pedestres, beneficiando diretamente milhares

de cidadãos que utilizam diariamente essas vias para o trabalho, estudo e demais

atividades.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P